
 

  
Den perfekte brudekjole 

 

 

Et romantisk bryllup er enhver piges drøm. Et bryllup er for de fleste den allervigtigste dag i deres liv 

Det er en stor begivenhed at blive gift, men dagen hvor bruden skal finde sin brudekjole er næsten lige 

så stor. 

 

At finde den perfekte kjole er en naturlig optakt til selve brylluppet. Allerede i prøverummet føler pigen 

sig som prinsesse for en dag. Det er en god ide at være ude i god tid, og ikke stresse i sidste øjeblik, 

fordi man ikke kan finde drømmekjolen.  

 

Du kan sagtens shoppe efter en brudekjole på samme måde, som du ellers shopper. Men det er en god 

idé at bestille en tid, da prøvningerne ofte tager længere tid end normal shopping.  

 

Tag én eller to personer med, som kender dig godt. Det kan være en veninde, din søster eller mor. Det 

vigtigste er, at vedkommende vil prøve at se objektivt og ærligt på dig i kjolerne. Det sker, at en mor 

eller en veninde har meget svært ved at være objektiv: Hun fik måske aldrig selv sin ønskekjole. Eller 

kan bare ikke se bort fra kjoletyper, som ville klæde hende selv. Eller også synes hun bare, at du ser 

vidunderlig ud i alle kjoler. 

 

Noget gammelt, nyt, lånt og blåt 

Ifølge en gammel engelsk skik skal bruden være iført noget gammelt, noget nyt, noget lånt og noget 

blåt. I det moderne Danmark er der ingen regler for, hvordan brudekjolen skal se ud. Det er helt op til 

den enkelte brud, hvad hun føler sig bedst tilpas i, uanset om kjolen er kort eller lang, rød eller hvid, 

elegant eller blonder. Men i en tid hvor alt er tilladt, vælger de fleste dog stadig at bære en hvid eller 

cremefarvet brudekjole op ad kirkegulvet.  

 

Brudesløret er dog en anden ting. Skal du giftes for første gang, vælger mange at bære slør, hvorimod 

det er lidt upassende til en brud, der skal giftes for anden, tredje eller fjerde gang at bære slør. Her er en 

hat eller blomster mere passende. 

Brug for en hjælpende hånd? 

Kontakt os på email@mmdesign.dk 

www.mmdesign.dk 
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